
 1 

МКОУ «Сучковская СОШ» 

 

Номер 

документа 
Дата 

№01-11-69 30.08.2024 

 

ПРИКАЗ  

 

О режиме работы центра «Точка роста» 

в 2024/2025 учебном году 

 

Руководствуясь  Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Распоряжения Минпросвещения «Об утверждении 

методических рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей №Р-6 от 12.01.2021, 

руководствуясь Уставом МКОУ «Сучковская СОШ», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить режим занятий обучающихся в Центре "Рочка роста" с учетом расписания 

уроков на 2024-2025 учебный год. 

2. Установить режим работы школы в 2024/2025 учебном году в одну смену. 

3. Установить продолжительность учебных занятий в V-XI классах - 40 минут. 

4. Утвердить расписание звонков согласно приложению 1. 

5. Организовать реализацию общеобразовательных программ по учебным предметам 

"Биология", "Химия", "Физика" (практическая часть), а также реализацию спецкурсов 

«Экспериментальные задачи в физике», «Решение генетических задач»; внеурочной 

деятельности «Робототехника»,  «Экспериментальные задачи по физике»; занятий 

дополнительного образования «Биолог – исследователь», «Шахматы» с 

использованием оборудования центра «Точка роста». 

6. Организовать реализацию внеурочной деятельности, программ дополнительного 

образования с использованием оборудования центра «Точка роста» (приложение 2). 

7. Настоящий приказ вступает в силу с 02.09.2024. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Ачкасову О.Н., заместителя директора по ВР Курчавую О.С. 

 

 

Руководитель:  директор    А.П.Курчавый 
  должность  подпись  расшифровка подписи 

 

 

С приказом ознакомлены:



 2 

Приложение №1 

к приказу от 30.08.2024 №01-11-69 

 

 

РАСПИСАНИЕ ЗВОНКОВ 
Номер 

учебного 

занятия 

Начало учебного 

занятия 

Окончание учебного 

занятия 

Продолжительность 

перемены 

1 08 час. 30 мин. 09 час. 10 мин 10 мин. 

2 09 час. 20 мин. 10 час. 00 мин                10 мин 

3 10 час. 10 мин 10 час. 50 мин. 20 мин. 

4 11 час. 10 мин 11 час. 50 мин. 20 мин. 

5 12 час. 10 мин. 12 час. 50 мин. 10 мин. 

6 13 час. 00 мин. 13 час. 40 мин. 20 мин. 

7 14 час. 00 мин. 14 час. 40 мин. 10 мин. 

8 14 час. 50 мин. 15 час. 30 мин.  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 
Приложение №2 

к приказу от 30.08.2024 №01-11-69 

 

 

 

Перечень курсов внеурочной деятельности, программ дополнительного 

образования, реализующихся  с использованием оборудования  

центра «Точка роста» 

 
Название программы ФИО педагога 

Внеурочная деятельность 

 «Робототехника»  Курчавый Александр Петрович 

«Шахматы» Васильев Илья Юрьевич 

«Экспериментальные задачи в физике» Головнев Сергей Михайлович 

Дополнительное образование 

«Шахматы» Васильев Илья Юрьевич 

«Биолог – исследователь»  

 

Ачкасова Оксана Николаевна 

 



 4 



 5 

 

 


		2024-09-10T14:05:38+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СУЧКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




